4082-19

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.06.2019 № 22

Председательствующий: - В.К.Корсун

Присутствовали: - Непряхин А.Г.; Ветошкин С.А.; Головин Н.М.;
Огородникова Е.Ю.; Зубарева Н.А.;
Корякин И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О переименовании

географического объекта на территории Кудымкарского административного

района Пермского края" ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "Об образовании нового муниципального образования

Неволинское сельское поселение" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О переименовании

географического объекта на территории Кудымкарского административного

района Пермского края".

По предложению № 1, 2 Головин Н.М. сказал, что предлагаемые

корректировки в названии и тексте законопроекта носят технический характер

и соответствуют правилам юридической техники.

Предложение № 1 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.

Предложение № 2 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О переименовании

географического объекта на территории Кудымкарского района Пермского

края" ("О переименовании географического объекта на территории

Кудымкарского административного района Пермского края"),

подготовленный постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении.

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

4082-19

2

2. СЛУШАЛИ: Корсун В.К. предложил рассмотреть таблицу поправок,

замечаний и предложений к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "Об образовании нового муниципального

образования Неволинское сельское поселение".

По поправке № 1 Непряхин А.Г. сказал, что изменяется наименование

законопроекта в связи с его дополнением новыми статьями,

предусматривающими внесение изменений в закон Пермской области, а также

отдельные законы Пермского края.

Поправка № 1 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

По предложению № 2 Головин Н.М. сказал, что в данную статью

вносится только одно изменение, поэтому текст следует подкорректировать.

Предложение № 2 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.

По предложению № 3 Головин Н.М. сказал, что статья дополняется

источником опубликования в соответствии с правилами юридической техники.

Предложение № 3 принято.

Голосовали: "за" – единогласно.

По поправке № 4, внесенной главой Кунгурского муниципального

района, Головин Н.М. сказал, что уточняется картографическое описание

границ Новолинского сельского поселения.

Поправка № 4 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

Далее Головин Н.М. сказал, что предложения № 5, 6, 7 следует считать

учтенными поправкой № 4.

По поправке № 8 Непряхин А.Г. сказал, что поправка направлена

на устранение несоответствия вида населенного пункта, являющегося

административным центром ЗАТО Звездный, виду географического объекта,

установленного нормативными актами федерального и регионального уровня.

Поправка № 8 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

По поправкам № 9, 10 Непряхин А.Г. сказал, что уточняются

наименования отдельных населенных пунктов.

Поправка № 9 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

Поправка № 10 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

По поправкам № 11 Непряхин А.Г. сказал, что уточняется

срок вступления закона в силу в соответствии с Законом Пермского края

"О порядке рассмотрения, принятия и обнародования законов Пермского края".

Поправка № 11 принята.

Голосовали: "за" – единогласно.

4082-19

3

2. РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений

в отдельные законы Пермской области и Пермского края" ("О переименовании

географического объекта на территории Кудымкарского административного

района Пермского края"), подготовленный постоянно действующей рабочей

группой, во втором чтении.

2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Корсуну В.К.

Руководитель постоянно
действующей рабочей группы В.К.Корсун

Секретарь заседания Н.С.Синельникова